
 

 

 

1 

 

 

 

Informace se podává v souladu s vyhláškou č. 343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při zveřejňování 

průběhu přijímacího řízení na vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

§ 1 Informace o přijímacích zkouškách  

Doktorský studijní program P 6230 Ekonomika a management (čtyřletý) 

obor Podniková ekonomika a management 

 

Přijímací zkouška měla ústní formu a konala se před přijímací komisí do doktorského studijního 

programu Ekonomika a management, oboru Podniková ekonomika a management. 

Děkanem jmenovaní členové přijímací komise hodnotili odborné vědomosti uchazečů prokazující 

znalosti získané v navazující formě studia z ekonomických teorií, matematicko-statistických metod a 

podnikové ekonomiky a managementu. Součástí přijímací zkoušky byla rovněž rozprava k tématu 

disertační práce, kterou uchazeči uvedli v přihlášce ke studiu. U jazykové zkoušky uchazeči 

prokazovali konverzační znalost angličtiny a znalost anglické odborné terminologie ve vazbě na téma 

práce. Zkouška zahrnovala četbu odborného textu a jeho překlad a rozpravu k tématu práce 

v angličtině. Znalosti v jednotlivých oblastech byly hodnoceny stupnicí 1-5. 

 

§ 2 Informace o konání přijímacího řízení 

V rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023 podalo přihlášku celkem 7 uchazečů, 

z toho 3 uchazeči do prezenční formy a 4 uchazeči do kombinované formy studia. 

Byla jim zaslána dne 23. 8. 2022 pozvánka k přijímací zkoušce. Dne 1. 9. 2022 proběhla přijímací 

zkouška do doktorského studijního programu Ekonomika a management, studijního oboru Podniková 

ekonomika a management. 

K přijímací zkoušce, která má ústní formu a koná se před přijímací komisí, do doktorského studijního 

programu Ekonomika a management, oboru Podniková ekonomika a management se dostavilo 6 

uchazečů. 

   

Informace o konání přijímacího řízení do doktorského studijního 

programu Ekonomika a management v prezenční a kombinované 

formě studia v akademickém roce 2022_2023 



2 

 

 § 3 Informace o výsledcích přijímacího řízení 

Obor 

Počet 

podaných 

přihlášek 

Počet 

přihlášených 

uchazečů 

Dostavilo se 

k přijímacím 

zkouškám 

Počet 

uchazečů, 

kteří splnili 

podmínky 

pro přijetí 

Počet 

uchazečů, 

kteří 

nesplnili 

podmínky 

pro přijetí 

Počet 

uchazečů 

přijatých 

ke studiu  

Celkový 

počet 

přijatých 

uchazečů 

Podniková 

ekonomika a 

management 

7 7 6 4 2 4 4 

   

Všichni 4 uchazeči splnili podmínku dosažení alespoň 51% dosažitelných bodů a byli přijatí.  

Zasláno rozhodnutí o přijetí 6. 9. 2022. 

Pozvánka k zápisu zaslána 12. 9. 2022. 

  Zápis ke studiu do 1. ročníku se uskutečnil dne 19. 9. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., v. r. 

  děkan 

   


